



SARL INSTITUT DE FORMATION EUROPE CARAIBE

Vallée de la Grande Rivière

97119 VIEUX-HABITANTS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etats financiers au 31/12/2019

Bilan

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2019	12	01/01/2018	12	Variations	%
	31/12/2019	mois	31/12/2018	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	6 033	2,54	13 395	3,56	(7 362)	-54,96
Constructions	2 786	1,17	2 786	0,74		
INST GENERALES AGENCT AMENAGTS	2 839	1,20	2 839	0,75		
AMORT CONSTRUCTIONS	(54)	-0,02	(54)	-0,01		
Installations techniques, matériel et outillage	1 571	0,66	4 232	1,12	(2 662)	-62,89
INSTAL.TECHN. MAT. OUT. INDUST	2 000	0,84	2 000	0,53		
MATERIEL INDUSTRIEL	11 737	4,94	11 737	3,12		
AMORT INSTAL TECHNIQUE			(400)	-0,11	400	100,00
AMORT SUR INSTAL TECHNIQUE	(1 146)	-0,48	(346)	-0,09	(800)	-231,51
AMORT INST, MAT, OUT INDUST	(8 303)	-3,50	(6 041)	-1,61	(2 262)	-37,43
AMORT AGENCT ET AMENAGT OUTILL	(2 718)	-1,14	(2 718)	-0,72		
Autres immobilisations corporelles	996	0,42	5 697	1,51	(4 700)	-82,51
INSTALL GENE AGENCTS AMENAGTS	21 644	9,12	21 644	5,75		
MAT BUREAU ET MAT INFORMATIQUE	2 159	0,91	2 159	0,57		
AMORT INST GEN AGENCT AMENAGT	(20 028)	-8,44	(15 573)	-4,14	(4 455)	-28,61
AMORT MAT BUREAU ET INFORMATIQ	(1 901)	-0,80	(1 655)	-0,44	(245)	-14,80
AMORT MOBILIER	(878)	-0,37	(878)	-0,23		
Autres immobilisations financières	680	0,29	680	0,18		
DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	680	0,29	680	0,18		
TOTAL III - Actif Circulant NET	231 374	97,46	362 857	96,44	(131 483)	-36,24
Avances & acomptes versés sur commandes	24	0,01	24	0,01		
FRS AVANCES ET ACOMPTE	24	0,01	24	0,01		
Créances clients et comptes rattachés	187 288	78,89	289 092	76,83	(101 804)	-35,21
COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	129 713	54,64	280 875	74,65	(151 161)	-53,82
CLIENTS FACTURES A ETABLIR	57 575	24,25	8 217	2,18	49 358	600,66
Autres créances	19 785	8,33	13 620	3,62	6 165	45,26
COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS	1 658	0,70	1 658	0,44		
PERSONNEL OPPOSITIONS	5 834	2,46			5 834	
MUTUELLE			43	0,01	(43)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR	495	0,21			495	
ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	11 798	4,97	11 798	3,14		
D/C DEROCHE TATIANA			122	0,03	(122)	-100,00
Disponibilités	18 315	7,71	59 295	15,76	(40 981)	-69,11
CAISSE D'EPARGNE	18 315	7,71	59 295	15,76	(40 981)	-69,11
Charges constatées d'avance	5 962	2,51	826	0,22	5 136	621,85
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 962	2,51	826	0,22	5 136	621,85
TOTAL DU BILAN ACTIF	237 407	100,00	376 252	100,00	(138 845)	-36,90

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	(211 277)	-88,99	(76 948)	-20,45	(134 329)	-174,57
Capital Social ou individuel	1 000	0,42	1 000	0,27		
CAPITAL INDIVIDUEL	1 000	0,42	1 000	0,27		
Report à nouveau	(77 948)	-32,83	(99 748)	-26,51	21 800	21,85
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(77 948)	-32,83	(99 748)	-26,51	21 800	21,85
Résultat de l'exercice	(134 329)	-56,58	21 800	5,79	(156 128)	-716,20
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	448 684	188,99	453 200	120,45	(4 516)	-1,00
Emprunts et dettes financières divers	244 978	103,19	326 289	86,72	(81 311)	-24,92
C/C ASSOCIATION VERTE VALLEE	244 978	103,19	326 289	86,72	(81 311)	-24,92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 399	18,28	43 211	11,48	188	0,43
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	39 864	16,79	41 440	11,01	(1 576)	-3,80
FOURN. FACT.NON PARVENUES	3 535	1,49	1 771	0,47	1 764	99,64
Dettes fiscales et sociales	35 780	15,07	53 627	14,25	(17 847)	-33,28
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	4 645	1,96	6 375	1,69	(1 730)	-27,14
DETTES PROV PR CONGES A PAYER	7 588	3,20	7 123	1,89	465	6,53
SECURITE SOCIALE	2 446	1,03	3 491	0,93	(1 045)	-29,93
CGSS MORATOIRE	12 315	5,19	26 912	7,15	(14 597)	-54,24
MUTUELLE	282	0,12			282	
CGRR	1 874	0,79	2 665	0,71	(791)	-29,68
PREVOYANCE APICIL GESTION	171	0,07			171	
CHG SOCIALES / CONGES A PAYER	1 965	0,83	2 175	0,58	(209)	-9,63
PRELEVEMENT A LA SOURCE	19	0,01			19	
CFE	554	0,23			554	
CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	266	0,11	38	0,01	228	602,35
CHARGES A PAYER	3 656	1,54	4 849	1,29	(1 193)	-24,61
Autres dettes	117 066	49,31	30 073	7,99	86 993	289,27
COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS	39 443	16,61			39 443	
D/C CHAVOUDIGA CHARLES	73	0,03	73	0,02		
D/C DEROCHE TATIANA	29	0,01			29	
VV FORMATION	18 367	7,74			18 367	
CHARGES A PAYER	59 154	24,92	30 000	7,97	29 154	97,18
Produits constatés d'avance	7 462	3,14			7 462	
PDTS CONSATES D AVANCE	7 462	3,14			7 462	
TOTAL DU BILAN PASSIF	237 407	100,00	376 252	100,00	(138 845)	-36,90

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	175 660	<i>100,00</i>	454 433	<i>100,00</i>	(278 773)	-61,35
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	175 659	<i>100,00</i>	454 433	<i>100,00</i>	(278 774)	-61,35
Production vendue Services FRANCE	175 659	<i>100,00</i>	454 433	<i>100,00</i>	(278 774)	-61,35
PRESTA DE SERVICE FORMATIONS	171 330	<i>97,54</i>	449 624	<i>98,94</i>	(278 294)	<i>-61,89</i>
AUTRES PRODUITS ACTIV ANNEXES	4 329	<i>2,46</i>	4 809	<i>1,06</i>	(479)	<i>-9,97</i>
Montant net du chiffre d'affaires	175 659	<i>100,00</i>	454 433	<i>100,00</i>	(278 774)	-61,35
Autres produits d'exploitation	2				1	345,71
PDTS DIVERS DE GESTION COURANT	2				1	345,71
Total des charges d'exploitation	304 478	<i>173,33</i>	428 639	<i>94,32</i>	(124 161)	-28,97
Autres achats et charges externes	176 946	<i>100,73</i>	285 000	<i>62,72</i>	(108 055)	-37,91
PRESTATIONS SERVICE	46 753	<i>26,62</i>	126 534	<i>27,84</i>	(79 781)	<i>-63,05</i>
ELECTRICITE - EAU	1 558	<i>0,89</i>	2 008	<i>0,44</i>	(451)	<i>-22,44</i>
CARBURANT	761	<i>0,43</i>	937	<i>0,21</i>	(176)	<i>-18,79</i>
FOURNIT.ENTRETIEN & PETIT	4 943	<i>2,81</i>	19 944	<i>4,39</i>	(15 001)	<i>-75,22</i>
FOURNITURE DE BUREAU	2 710	<i>1,54</i>	1 881	<i>0,41</i>	829	<i>44,09</i>
ACHATS DE VETEMENTS	2 778	<i>1,58</i>	1 126	<i>0,25</i>	1 652	<i>146,79</i>
AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			16 029	<i>3,53</i>	(16 029)	<i>-100,00</i>
LOCATION IMMOBILIERE	7 200	<i>4,10</i>	7 200	<i>1,58</i>		
LOCATION IMMOBILIERE DIVERSES			1 020	<i>0,22</i>	(1 020)	<i>-100,00</i>
LOCATIONS MOBILIERES	2 693	<i>1,53</i>	5 086	<i>1,12</i>	(2 394)	<i>-47,06</i>
ENT ET REPAR SUR BIENS IMMOB	608	<i>0,35</i>			608	
ENT ET REPARATION	623	<i>0,35</i>	1 250	<i>0,28</i>	(627)	<i>-50,19</i>
MAINTENANCE	2 040	<i>1,16</i>	2 467	<i>0,54</i>	(426)	<i>-17,29</i>
PRIMES D'ASSURANCE	826	<i>0,47</i>	771	<i>0,17</i>	54	<i>7,06</i>
DOCUMENTATION GENERALE	420	<i>0,24</i>	1 500	<i>0,33</i>	(1 080)	<i>-72,00</i>
PERSONNEL MISE A DISPOSITION	18 367	<i>10,46</i>			18 367	
HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	1 628	<i>0,93</i>	1 628	<i>0,36</i>		
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			373	<i>0,08</i>	(373)	<i>-100,00</i>
PUBLICITE	384	<i>0,22</i>			384	
TRANSPORT	280	<i>0,16</i>	9 870	<i>2,17</i>	(9 590)	<i>-97,16</i>
RECEPTIONS	723	<i>0,41</i>	441	<i>0,10</i>	282	<i>63,99</i>
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC	5 942	<i>3,38</i>	4 102	<i>0,90</i>	1 840	<i>44,86</i>
SERVICES BANCAIRES ET ASS	710	<i>0,40</i>	833	<i>0,18</i>	(123)	<i>-14,78</i>
FRAIS DE GESTION	75 000	<i>42,70</i>	80 000	<i>17,60</i>	(5 000)	<i>-6,25</i>
Impôts, taxes et versements assimilés	4 061	<i>2,31</i>	4 443	<i>0,98</i>	(382)	-8,60
TAXE SUR LES SALAIRES	2 691	<i>1,53</i>	3 013	<i>0,66</i>	(323)	<i>-10,71</i>
CHARGES FISCALES/ CONGES A PAYER	266	<i>0,15</i>			266	
PART EMPLOYEURS A LA FORMAT° PROFESSION. C	551	<i>0,31</i>	881	<i>0,19</i>	(330)	<i>-37,45</i>
COTISATION FONCIERE DES ETS	554	<i>0,32</i>	549	<i>0,12</i>	5	<i>0,91</i>
Salaires et traitements	91 677	<i>52,19</i>	104 554	<i>23,01</i>	(12 877)	-12,32
SALAIRES APPOINTEMENTS	91 212	<i>51,93</i>	102 153	<i>22,48</i>	(10 941)	<i>-10,71</i>
PROV SUR CONGES PAYES	465	<i>0,26</i>	2 401	<i>0,53</i>	(1 936)	<i>-80,64</i>
Charges sociales du personnel	24 425	<i>13,90</i>	24 786	<i>5,45</i>	(362)	-1,46
COTISATIONS URSSAF	19 040	<i>10,84</i>	21 695	<i>4,77</i>	(2 655)	<i>-12,24</i>
MUTUELLE	487	<i>0,28</i>	422	<i>0,09</i>	65	<i>15,41</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
COTIS CAISSES DE RETRAITE	4 026	2,29	6 468	1,42	(2 442)	-37,76
PROV SUR CH.SOCIALES SUR CP	(209)	-0,12	721	0,16	(930)	-129,06
COTISATIONS PREVOYANCE APICIL	554	0,32			554	
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	527	0,30	527	0,12		
CREDIT IMPOT COMPETITIVITE EMPLOI			(5 047)	-1,11	5 047	100,00
Dotation aux amortissements sur immobilisations	7 362	4,19	9 853	2,17	(2 491)	-25,28
DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	7 362	4,19	9 853	2,17	(2 491)	-25,28
Autres charges de gestion courante	7		1		6	580,56
CHARGES DIV.GEST.COURANTE	7		1		6	580,56
Résultat d'exploitation	(128 818)	-73,33	25 794	5,68	(154 612)	-599,41
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Intérêts et charges assimilées						
INTERETS DEBITEURS						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	(128 818)	-73,33	25 794	5,68	(154 612)	-599,41
Total des produits exceptionnels	111	0,06	1 355	0,30	(1 244)	-91,84
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	111	0,06	1 355	0,30	(1 244)	-91,84
AUTRES PRODUITS EXCEPT	56	0,03			56	
PRODUITS SUR EXERCICES ANTER	55	0,03	1 355	0,30	(1 300)	-95,94
Total des charges exceptionnelles	5 621	3,20	5 349	1,18	272	5,09
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	5 621	3,20	5 349	1,18	272	5,09
CHARGES EXCEPT SUR OP GESTION			611	0,13	(611)	-100,00
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 621	3,20	3 413	0,75	2 208	64,71
CHARGES SUR EXOS ANTERIEURS			1 325	0,29	(1 325)	-100,00
Résultat exceptionnel	(5 511)	-3,14	(3 994)	-0,88	(1 516)	-37,96
Résultat de l'exercice	(134 329)	-76,47	21 800	4,80	(156 128)	-716,20

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2019 31/12/2019		12 mois		01/01/2018 31/12/2018		12 mois		Ecart		%	
	CHIFFRE D'AFFAIRES	175 659	<i>100,00</i>			454 433	<i>100,00</i>			(278 774)	<i>-61,35</i>	
Ventes de marchandises												
- Achats de marchandises												
- Variation stocks de marchandises												
MARGE COMMERCIALE												
Production vendue : Biens												
+ Production vendue : Travaux												
+ Production vendue : Services	175 659	<i>100,00</i>			454 433	<i>100,00</i>			(278 774)	<i>-61,35</i>		
+ Variation production stockée												
+ Production immobilisée												
PRODUCTION DE L'EXERCICE	175 659	<i>100,00</i>			454 433	<i>100,00</i>			(278 774)	<i>-61,35</i>		
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	175 659	<i>100,00</i>			454 433	<i>100,00</i>			(278 774)	<i>-61,35</i>		
- Achats stockés approvisionnement												
- Variation des stocks et approvisionnement												
- Achats de sous-traitance	46 753	<i>26,62</i>			126 534	<i>27,84</i>			(79 781)	<i>-63,05</i>		
- Achats non stockés	12 749	<i>7,26</i>			41 925	<i>9,23</i>			(29 176)	<i>-69,59</i>		
- Autres charges externes	117 443	<i>66,86</i>			116 541	<i>25,65</i>			902	<i>0,77</i>		
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	176 946	<i>100,73</i>			285 000	<i>62,72</i>			(108 055)	<i>-37,91</i>		
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	(1 287)	<i>-0,73</i>			169 432	<i>37,28</i>			(170 719)	<i>-100,76</i>		
+ Subventions d'exploitation												
- Impôts, taxes sur rémunérations	3 507	<i>2,00</i>			3 894	<i>0,86</i>			(387)	<i>-9,94</i>		
- Autres impôts et taxes	554	<i>0,32</i>			549	<i>0,12</i>			5	<i>0,91</i>		
- Salaires et traitements	91 677	<i>52,19</i>			104 554	<i>23,01</i>			(12 877)	<i>-12,32</i>		
- Charges sociales	24 425	<i>13,90</i>			24 786	<i>5,45</i>			(362)	<i>-1,46</i>		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(121 450)	<i>-69,14</i>			35 648	<i>7,84</i>			(157 098)	<i>-440,69</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions												
+ Autres produits d'exploitation	2								1	<i>345,71</i>		
+ Transfert de charges d'exploitation												
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	7 362	<i>4,19</i>			9 853	<i>2,17</i>			(2 491)	<i>-25,28</i>		
- Autres charges de gestion courante	7				1				6	<i>580,56</i>		
RÉSULTAT EXPLOITATION	(128 818)	<i>-73,33</i>			25 794	<i>5,68</i>			(154 612)	<i>-599,41</i>		
+ Quote-part sur opérations en commun												
+ Produits financiers												
- Quote-part sur opérations en commun												
- Charges financières												
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(128 818)	<i>-73,33</i>			25 794	<i>5,68</i>			(154 612)	<i>-599,41</i>		
Produits exceptionnels	111	<i>0,06</i>			1 355	<i>0,30</i>			(1 244)	<i>-91,84</i>		
- Charges exceptionnelles	5 621	<i>3,20</i>			5 349	<i>1,18</i>			272	<i>5,09</i>		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(5 511)	<i>-3,14</i>			(3 994)	<i>-0,88</i>			(1 516)	<i>-37,96</i>		
- Participation des salariés												
- Impôts sur les bénéfices												
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(134 329)	<i>-76,47</i>			21 800	<i>4,80</i>			(156 128)	<i>-716,20</i>		

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Montant net du chiffre d'affaires	175 659	100,00	454 433	100,00	(278 774)	-61,35
Marge commerciale						
Production vendue Services	175 659	100,00	454 433	100,00	(278 774)	-61,35
PRESTA DE SERVICE FORMATIONS	171 330	97,54	449 624	98,94	(278 294)	-61,89
AUTRES PRODUITS ACTIV ANNEXES	4 329	2,46	4 809	1,06	(479)	-9,97
Production de l'exercice	175 659	100,00	454 433	100,00	(278 774)	-61,35
Achats de sous-traitance	46 753	26,62	126 534	27,84	(79 781)	-63,05
PRESTATIONS SERVICE	46 753	26,62	126 534	27,84	(79 781)	-63,05
Marge brute de production	128 906	73,38	327 899	72,16	(198 993)	-60,69
Production de l'exercice + Marge commerciale	175 659	100,00	454 433	100,00	(278 774)	-61,35
Achats non stockés matières et fournitures	12 749	7,26	41 925	9,23	(29 176)	-69,59
ELECTRICITE - EAU	1 558	0,89	2 008	0,44	(451)	-22,44
CARBURANT	761	0,43	937	0,21	(176)	-18,79
FOURNIT.ENTRETIEN & PETIT	4 943	2,81	19 944	4,39	(15 001)	-75,22
FOURNITURE DE BUREAU	2 710	1,54	1 881	0,41	829	44,09
ACHATS DE VETEMENTS	2 778	1,58	1 126	0,25	1 652	146,79
AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			16 029	3,53	(16 029)	-100,00
Autres charges externes	117 443	66,86	116 541	25,65	902	0,77
LOCATION IMMOBILIERE	7 200	4,10	7 200	1,58		
LOCATION IMMOBILIERE DIVERSES			1 020	0,22	(1 020)	-100,00
LOCATIONS MOBILIERES	2 693	1,53	5 086	1,12	(2 394)	-47,06
ENT ET REPAR SUR BIENS IMMOB	608	0,35			608	
ENT ET REPARATION	623	0,35	1 250	0,28	(627)	-50,19
MAINTENANCE	2 040	1,16	2 467	0,54	(426)	-17,29
PRIMES D'ASSURANCE	826	0,47	771	0,17	54	7,06
DOCUMENTATION GENERALE	420	0,24	1 500	0,33	(1 080)	-72,00
PERSONNEL MISE A DISPOSITION	18 367	10,46			18 367	
HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	1 628	0,93	1 628	0,36		
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			373	0,08	(373)	-100,00
PUBLICITE	384	0,22			384	
TRANSPORT	280	0,16	9 870	2,17	(9 590)	-97,16
RECEPTIONS	723	0,41	441	0,10	282	63,99
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC	5 942	3,38	4 102	0,90	1 840	44,86
SERVICES BANCAIRES ET ASS	710	0,40	833	0,18	(123)	-14,78
FRAIS DE GESTION	75 000	42,70	80 000	17,60	(5 000)	-6,25
Valeur ajoutée produite	(1 287)	-0,73	169 432	37,28	(170 719)	-100,76
Impôts, taxes & versements assimilés sur rémunérations	3 507	2,00	3 894	0,86	(387)	-9,94
TAXE SUR LES SALAIRES	2 691	1,53	3 013	0,66	(323)	-10,71
CHARGES FISCALES/ CONGES A PAYER	266	0,15			266	
PART EMPLOYEURS A LA FORMAT° PROFESSION. C	551	0,31	881	0,19	(330)	-37,45
Impôts, taxes & versements assimilés autres	554	0,32	549	0,12	5	0,91
COTISATION FONCIERE DES ETS	554	0,32	549	0,12	5	0,91
Salaires et traitements	91 677	52,19	104 554	23,01	(12 877)	-12,32
SALAIRES APPOINTEMENTS	91 212	51,93	102 153	22,48	(10 941)	-10,71
PROV SUR CONGES PAYES	465	0,26	2 401	0,53	(1 936)	-80,64

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Charges sociales	24 425	<i>13,90</i>	24 786	<i>5,45</i>	(362)	<i>-1,46</i>
COTISATIONS URSSAF	19 040	<i>10,84</i>	21 695	<i>4,77</i>	(2 655)	<i>-12,24</i>
MUTUELLE	487	<i>0,28</i>	422	<i>0,09</i>	65	<i>15,41</i>
COTIS CAISSES DE RETRAITE	4 026	<i>2,29</i>	6 468	<i>1,42</i>	(2 442)	<i>-37,76</i>
PROV SUR CH.SOCIALES SUR CP	(209)	<i>-0,12</i>	721	<i>0,16</i>	(930)	<i>-129,06</i>
COTISATIONS PREVOYANCE APICIL	554	<i>0,32</i>			554	
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	527	<i>0,30</i>	527	<i>0,12</i>		
CREDIT IMPOT COMPETITIVITE EMPLOI			(5 047)	<i>-1,11</i>	5 047	<i>100,00</i>
Excédent brut d'exploitation	(121 450)	<i>-69,14</i>	35 648	<i>7,84</i>	(157 098)	<i>-440,69</i>
Autres produits d'exploitation	2				1	<i>345,71</i>
PDTS DIVERS DE GESTION COURANT	2				1	<i>345,71</i>
Dotations aux amortissements et provisions	7 362	<i>4,19</i>	9 853	<i>2,17</i>	(2 491)	<i>-25,28</i>
DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	7 362	<i>4,19</i>	9 853	<i>2,17</i>	(2 491)	<i>-25,28</i>
Autres charges de gestion courante	7		1		6	<i>580,56</i>
CHARGES DIV.GEST.COURANTE	7		1		6	<i>580,56</i>
Résultat d'exploitation	(128 818)	<i>-73,33</i>	25 794	<i>5,68</i>	(154 612)	<i>-599,41</i>
Charges financières						
INTERETS DEBITEURS						
Résultat courant avant impôts	(128 818)	<i>-73,33</i>	25 794	<i>5,68</i>	(154 612)	<i>-599,41</i>
Produits exceptionnels	111	<i>0,06</i>	1 355	<i>0,30</i>	(1 244)	<i>-91,84</i>
AUTRES PRODUITS EXCEPT	56	<i>0,03</i>			56	
PRODUITS SUR EXERCICES ANTER	55	<i>0,03</i>	1 355	<i>0,30</i>	(1 300)	<i>-95,94</i>
Charges exceptionnelles	5 621	<i>3,20</i>	5 349	<i>1,18</i>	272	<i>5,09</i>
CHARGES EXCEPT SUR OP GESTION			611	<i>0,13</i>	(611)	<i>-100,00</i>
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 621	<i>3,20</i>	3 413	<i>0,75</i>	2 208	<i>64,71</i>
CHARGES SUR EXOS ANTERIEURS			1 325	<i>0,29</i>	(1 325)	<i>-100,00</i>
Résultat exceptionnel	(5 511)	<i>-3,14</i>	(3 994)	<i>-0,88</i>	(1 516)	<i>-37,96</i>
Résultat de l'exercice	(134 329)	<i>-76,47</i>	21 800	<i>4,80</i>	(156 128)	<i>-716,20</i>